**D**ixit sunt de hâc quæstione  
Jurisconsultorum opinio-  
nes , quibusdam præscri-  
ptioni locum esse affirman-  
tibus, aliis contrâ id negan-  
tibus. Quia verò nec in

Collegiis quidem etiam Facultatum Juridi-  
carum & Scabinatum nostrarum ditionum,  
eadem omnium de hâc fuit sententia: igi-  
tur nobis per Consiliarios nostros mandan-  
tibus, in id Deputati nostri convenerunt, ut  
secundum eam opinionem, quæ in Camera  
Imperiali, partim etiam judicio Curiali seu  
provinciali nostro obtinet, deinceps & re-  
spondeatur & judicetur, nimurum quod ne-  
que juri offerendi, neque pacto de retroven-  
dendo , ullo unquam tempore, ne centum  
quidem annorum aut plurimum etiam, præ-  
scribatur, sed semper & quandocumque pi-  
gnus redimi, vel res vendita, juxta legem  
Conventionis, ubi illa probatur, lui & reemū  
possit.

## DEFINITIONES.

1. *Contractus pignoratitius differt ab emptione - vendi-  
tione cum pacto de Retropendendo.*
2. *Contractus cum pacto retrovenditionis occasione mu-  
tui initus judicatur pignoratitius & usurarius.*
3. *Heres Creditoris pignoratitii ius offerendi contra  
debitorem præscribere nequit.*
4. *Emptor pignoris adversus debitorem præscriptione  
se fieri potest.*
5. *Aetio hypothecaria non minus ac personalis condi-  
ctio ex mutuo tollitur præscriptione.*
6. *Præscriptio debiti non nisi à tempore solutioni defi-  
nito currere incipit.*
7. *Præscriptio temporis immemorialis differt à præscr-  
iptione centenariâ.*
8. *Pactum de retrovendendo intra certum tempus el-  
apo eo ulterius non obligat pacientem.*
9. *Vendito fundo ad certum tempus cum pacto de re-  
tropendendo, tempore licet elapo, Relatio ramen  
locum habet.*
10. *Obligatio ex pacto de retrovendendo transferriam  
ad heredes.*
11. *A duobus re vendita cum pacto de retrovenden-  
do, quando una ex illis rem venditam reemere  
possit?*
12. *Pactum de retrovendendo etiam extraneo cedi  
potest.*
13. *Quando ex pacto retrovenditionis aetio queratur  
absensi.*

14. Minor heres Emporis rem emptam cum pacto de retrovendendo absque decreto Magistratus rovendere potest.
15. Empor, qui rem cum pacto de retrovendendo possidet, praeceps eam revendere tenetur, nec liberatur prestatione ejus quod interest.
16. Vendita re empta cum pacto de retrovendendo ab empore, primus venditor à secundo empore rem vendicare nequit, sed habet actionem personalem ex vendito adversus primum emporem in id, quod interest.
17. Ex pacto Retrovenditionis verbis directis concepto seu resolutivo competit Rei vindicatio primo venditori adversus tertium possessorem.
18. Omne incrementum seu commodum pariter at quo incommode, quod rei cum pacto de retrovendendo vendita quocunque modo accedit, indifferenter ad emporem spectat, non autem ad venditorem.
19. Revendentis id, quod ex speciali pacto solvit, una cum pretio restituendum non est.
20. In contractu Retrovenditionis fructus pendencies ultimi anni inter Emporem & Venditorem pro rata temporis dividuntur, nisi inter centrabentes aliter conventum fuerit.
21. Venditor premium Revenditionis non paratà pecunia, sed statim & distinctis temporibus solvere volens, quando admittendus sit?
22. Premium reluctionis solvi debet in moneta, que fuit tempore prima venditionis.
23. Ex venditione, que sit cum pacto de retrovendendo, debetur Laudemium Domino, non etiam ex ipsa Retrovenditione.
24. Revendentis id, quod Laudemii nomine ex prima venditione Domino solvit, à Reemprestito restitui debet.
25. Cessat jus retrovenditionis, quando bona publicè sub hasta venduntur.
26. Contractus pignoratitus non censetur tacite prorogatus in annum integrum, ex eo, quod debitor termino prefinito non solverit.
27. Revendentis omnes impensa & meliorationes sunt restituenda à reempresto.

## DEFINIT. I.

*Contractus pignoratitus differt ab Emptione-Venditione cum pacto de retrovendendo.*

1. Quamvis contrahentes se pessime hosce Contractus confundant, & in Instrumentis verbo Retrovenditionis & pignorationis promiscue utantur,
2. atque alterum pro altero usurpent; tamen veluti etiam inter hosce Contractus tanta cognatio & affinitas est, ut quandoque aliis ab alio dignosci dijudicari que vix posse, Molin. de usur. n. 267. & 268. Wesenb. in conf. 2. vol. 1. Andr. Rauchb. p. 1. q. 37. n. 23. Certum tamen est, tamen quod à Contractu pignoratitio, qui plerumque usurarius vel simulatus habetur, Ant. Fab. in Cod. tit. de rescind. vendit. Defin. 5. n. 6. Emptio - Venditio cum pacto de retrovendendo
4. multum differat. tamen Tribuit enim hæc fructus Empori irrevocabiliter quos perceptos lucrat, nec eos in sortem imputare tenetur, arg. l. 2. C. de pact. inter Empt. & Venditor. Francisc. Zonanet. in tract. de Empt. Vendit. sub pacto retrovendit. n. 24. & seqq. Mynsing. cent. 2. observ. 50. n. 1. Matth. Col. conf. 27. n. 40. & seqq. vol. 1. Mod. Pistor. vol. 1. conf. 13. n. 11.
5. Idque jure proprietatis atque dominii, quod absque dubio in Emptorem transfertur, et si pactum de retrovendendo adjiciatur, Jac. Menoch. lib. 1. conf. 26. n. 3. & seq. tamen Licet quidam tantum commoditatem fructuum percipiendorum transire putent, quos refutat Zaf. 1. conf. 12. n. 34. Mynsing. 6. observ.
7. 70. tamen Unde fit, quod pactum de Retrovendendo cum lesionē etiam enormissimā subsistat, nec contractum foeneratum & simulatum faciat, Anton.
8. Fab. in Codic. tit de rescind. vendit. Defin. 29. tamen in Contractu pignoratitio, usurario vel simulato, fructus medio tempore percepti in sortem imputantur, tamen in tantum, ut Creditor vel possessor, si fructus percepti pretium excedant, rationem reddere, remque cum fructibus nullo pretio refuso restituere cogatur. l. ex pignore. 1. L. seq. C. de pign. act. 10. si convenerit. 18. S. 1. ff. eodem tit. tamen utpote qui horum ratione perinde male fidei possessor censendus, ac si possessionis suæ titulum nullum haberet;
11. tamen Parum enim refert, an quis habeat titulum nullum, an vitiosum, l. quories 6. ff. qui satid. cog. l. 2. de aut. tunc. Anton. Fab. dict. tit. de rescind. vendit. defin. 3. Matth. Col. Conf. 28. n. 108. Nicol. Boër. decif. 44. n. 34. Henning. Goeden. conf. 109. n. 26. Med. Pistor. dict. conf. 13. n. 16.

Ita Domini ad requisitionem Hansen Goreissen zu Meissen/Mensl. April. Anno 1600. (Verba sent. Und weil ob bemalte Gläubigere die ihnen verpfändete Stücke tun gehabt und genossen/sind sie/wofern solche Stücke so austräglich/ daß sie über alle aufgewendete Mühe und Unkosten/ dieselbe höher/als die Landbüliche Zinsen geniesen können/ davon Rechnung zu thun/ und was sie über die Landbüliche Zinsen eingewonnen/ihnen an der Haupt-Summa abkürzen zu lassen schuldig/ B.R. 23.)

## DEFINIT. II.

*Contractus cum pacto Retrovenditionis, occasione mutui inicius, judicatur pignoratitus & usurarius.*

- Magna quia est differentia inter Emptionem & Venditionem cum pacto de retrovendendo & contractum pignoratitum seu usurarium, ut dixi Defin. preced. multum sane refert nosse, tamen Quando contractus celebratus sit empi-venditi cum pacto de retrovendendo, aut vero pignoratitus vel simulatus? tamen Sanè si ex verbis obligationis de mente & intentione contrahentium, quem scilicet contractum celebrare voluerint, manifestò constet, quin ille Contractus servandus sit, nec ei nomen alienum affingendum, dubium prorsus non est. Hart. Hartman. lib. 2. observ. tit. 22. obser. 4. n. 2. Jacob. Menoch. lib. 3. presump. 22. n. 16. tamen At, si verba contrahentium obscura & dubia sint, quippe quod se pessime verba Revenditionis & pignorationis promiscue in Instrumentis utantur, tamen ex presumptionibus & conjecturis decisio erit desumenda. Simulatio enim cum sit dolus & in animo consistat, tamen probari potest ex solis indicis & conjecturis, l. 1. & 3. C. plus val. quod agit. l. dolum. 6. C. de dolo l. non omnes. 5. 9. à Barberis, 6. ff. de remilit. tamen Quare hoc casu judicis requirit officium, totam rem acutè ponderare & presumptionem capere ex causis quam plurimis, pro personarum & rerum varietatibus, quarum bonè multas refert Matth. Berl. p. 2. concl. 1. n. 6. & seqq. cui calamus de manu eripere nolo, ut loquitur Bald. vol. 1. conf. 315. in fin. tamen Ex sola tamen pretiū vilitate, etiamsi accedat enormissima lesio, non presumitur Venditionis Contractus foeneratitus & simulatus, nisi foenerandi quoque consuetudo interveniat ex parte Emporis, aut alia conjectura, Thom. Grammat. decif. 76. tamen Si hæc tria concurrent: pactum de Retrovendendo, Modicitas pretii, & consuetudo foenerandi, quin Contractus sit pignoratitus & usurarius, nemo dubitat secun-

secundum Anton. Fab. in C. tit. de rescind. vendit. def. s. n. 6. † Quamvis omnino Judicis arbitrium hanc in re excludendum existiment; juxta tradita Hart. Pistor. observ. 219. † Non levius autem præsumptio pro usurario & pignoratitio contractu oriatur, si emptio eum pacto de retrovendendo ex causa mutui originem sumpserit: Veluti quod venditor emptorem pro pecunia sibi mutuanda requisiverit, vel Creditor & possessor noluerit mutuare, nisi sibi fundus cum pacto de retrovendendo vendetur. Licet namque tum verbis manifestis fiat mentio Emptionis-Venditionis cum pacto de retrovendendo, attamen cum causa originalis fuerit mutui & non Emptionis, † Contractus judicabitur usurarius Matth. Col. cons. 29. n. 74. Jac. Menoch. lib. 3. presump. 122. n. 46. Franc. Zoneti. in tract. de Empt. Vendit. sub part. revend. n. 62. † Omne enim id, quod mutui ratione præstatur, censetur usura c. plerumque 88. caus. 11. q. 3. Gloss. in l. rogaft. 11. S. si tibi. l. ff. si cert. petat. l. si ea. 14. l. cum allegas. 145. ubi Dd. C. de Usur. † Quod tum demum admittit Hart. Pistor. si talis accesserit laesio, quam ipsa Venditionis Natura respuit, † vel si aliae præsumptiones concurrant, ex quibus de usuraria pravitate constare queat, observ. 219. n. 56. Quia in rejudicis arbitrio multum tribuendum existimaverim. Vid. infr. Const. 30. Defin. 42. & 43.

Ita Elect. Saxon. Scabini ad consultationem VVolfgangi à Tottelbene, M. April. Anno 1631. (Verba sent. Ob nun wohl der Creditor in denen Gedanken steht/ daß er vermöge des ausgerichteten Contracts die ihm eingeräumte 12. March-Schiff Getreydig unbeschadet des Capitals zu gebrauchen habe/ und thine die eingehobne Nutzung nicht in Sortem compuiret werden möge/ dieweil aber dennoch dieser Wiedergauß ex causa mutui entstanden/ und dahero nach gemeinem Wahn der Rechts-Gelehrten pro contractu usurario zu halten/ ic. So hat sich auch der Creditor dessen nicht zu erfreuen/ sondern er ist bei Wiederempfahrung des Capitals von den eingehobenen Nutzungen Rechnung zu thun/ und dasjenige/ so er über den lastbündlichen Zins daran gewonnen/ ihm in sortem computiren zu lassen schuldig/ B. R. W.)

## DEFINIT. III.

Heres Creditoris pignoratitii jus offerendi contra debitorem prescribere nequit.

1 Juri offerendi, quod competit debitori adversus Creditorem pignoratitium, nunquam prescribitur, quia Creditor non sibi possidet, sed debitori l. pignori 13. ff. de usucap. † & quod debitor Creditori suo offerre potest ad luendum pignus, in mera facultate magis quam in jure versatur Bart. ad l. cum notissimi 7. C. de prescript. 30. vel 40. annorum, ubi & Ant. Fab. in Cod. defin. 7. Const. Elect. b. 1. ubi Dan. Moll. Beust. ad l. admonendi, 31. ff. de jurejur. 3. n. 871. † Quod & verum, si pactum Legis commissoriæ fuerit adjectum pignori, ut demonstrat Moller. 3. senestr. 19. Sed num idem obtinebit in herede? 4 Creditoris pignoratitii? † utique. Non solum enim vitium reale, ut. furtum, spolium, rapina, sed & personale vitium, hoc est, mala fides defuncti impedit prescriptiōnem in herede seu successore universali, non tantum quando vult uti accessione temporum, quibus defunctus fuit in possessione, † sed & quando ex propria persona velit computare tempora prescriptiōnis; Ut maximè enim is fuerit in bona fide, attamen mala fides defuncti, cui succedit, prescriptiōnem impedit in herede, 6 † Quippe qui ignoratione sua defuncti vitia excludere non potest l. cum heres. 11. ff. de divers. temp. prescript. Ant. Fab. in Cod. tit. plus valer. quod agit. 7 defin. 2. n. 1. † Quin & heres in universum jus defuncti succedit, ejusque personam repräsentat. l.

quories. 9. S. beredes. 12. L. max. minus. 31. 10. ff. de bered. inst. L. nihil aliud 24. ff. de verba sign. † Ergo sicut defunctus non potuit prescribere, ita nec heres; † Cujus etiam interest, ne fama defuncti, quam ut propriam defendere debet, iudicatur, L. 1. ff. de injur. Aut. Consult. Const. Sax. tom. 1. part. 1. qu. 1. n. 9.